放課後児童クラブ運営事業者応募申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　（宛先）さいたま市長
法人住所
法 人 名
代表者職・氏名
電　　話

「令和７年度さいたま市放課後児童クラブ設置運営事業者募集要領」に基づき、放課後児童健全育成事業の実施運営をしたいので、下記のとおり申請いたします。
なお、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しないこと及び添付書類の記載内容に相違ないことを誓約いたします。
記
１　予定小学校区　　さいたま市立　　　　　　小学校区
２　施設所在地　　　さいたま市　　　　区
３　開設予定日　　　令和８年４月１日
４　添付書類
①　放課後児童健全育成事業実施計画概要

②　令和８年度収入支出予算書（別紙様式）

③　法人規約（定款）、役員名簿

④　直近３年間の決算書

⑤　支援員の履歴書（採用が決定していない場合は提出予定を報告ください）
⑥　施設図面（各部屋の面積及び避難経路を記載したもの）、施設外観写真、学校からの経路を記載した周辺地図、施設の築年数がわかる書類、賃貸借契約書の写し又は不動産所有者との合意書又は確約書（任意様式・自由記述）（賃貸借物件の場合のみ提出）
⑦　新耐震基準に適合していることが確認できる書類（耐震診断結果報告書の写し等）（昭和５６年５月３１日以前に確認通知を受けた建物の場合のみ提出）
⑧　改修費見積書（施設改修を予定する場合のみ提出）（改修内容がわかる書類を添付）
放課後児童健全育成事業実施計画概要

１基本事項
（１）施設名称（予定）　さいたま市放課後児童クラブ
（２）施設面積　　　　延　　　　　　㎡　　（専用区画面積　　　　　　㎡）
（３）受入可能数　　　定員　　　　　　　人（専用区画面積÷１．６５を上限とする）

（４）支援員　　　　　児童数に応じた配置人数を、

基準どおりに配置できる　・　基準以上に配置できる

　　　　　　　　　　　　※どちらかを○で囲んでください

　　　　　　　　　　　支援員配置人数内訳

常勤　　　　　　　　人　　　非常勤　　　　　　　人

（うち有資格者　　　　人）　（うち有資格者　　　　人）

※有資格者とは「さいたま市放課後児童健全育成事業の設備及び運営の基準に関する条例」１０条第３項に規定する放課後児童支援員とする。
（５）休室日　　　　日曜日、国民の祝日に関する法律に規定する休日
年末・年始（１２月２９日～１月３日）
その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
（６）開設日数　　　年間　　　　　日
（７）開設時間
	平日
	土曜日
	夏休み等

	：　　～　　：
（　　　時間）
	：　　～　　：
（　　　時間）
	：　　～　　：
（　　　時間）

（８）事業実績放課後児童健全育成事業実績（無い場合はその他類似事業での実績）

　　　　※参考資料があれば添付してください

２財務内容
（１）保護者負担
	利用料（月額）
（おやつ代を除く）
	１年
	２年
	３年

	円
	円
	円

	４年
	５年
	６年

	円
	円
	円

	おやつ代（月額）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	入室料・入会金
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	夏休み等の利用料または一時加算金
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	その他（行事費等）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	その他（　　　　　　　　　　）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

（２）事業運営予算
　　　別紙「収入支出予算書_様式第２号　別紙７」にご記入ください。（科目は必要に応じて追加してください。）

３事業内容
（１）秘密保持等

（２）苦情への対応

（３）保護者との連携

「予定はある」　・　「予定はない」（ない場合は理由をご記入ください）

　　　　※どちらかを○で囲んでください

（理由）

（４）関係機関との連携

（５）事故発生時の対応

（６）特色ある独自事業

４施設状況

※小数点以下切り捨て

放課後児童健全育成事業者の職員（及び職員であった者）は、正当な理由がなく、その業務上知り得た児童やその家族の秘密を漏らしてはいけません。ついては、秘密保持を徹底するために実施を予定している対策（個人情報含む書類の保管方法やその取扱いルール、支援員を含む職員への教育等）をできるだけ詳しく具体的に記載してください。

放課後児童健全育成事業者は、児童又はその保護者からの苦情に迅速かつ、適切に対応するために、苦情受付の窓口を設置する等の必要な措置を講じなければなりません。ついては、実施を予定している苦情への対応体制をできるだけ詳しく具体的に記載してください。

放課後児童クラブの運営にあたっては、育成支援の充実のために、児童の保護者や保護者会と協力、連携をする必要があります。そこで、協力、連携を深めるために保護者等が支援員とだけでなく、運営事業者とも定期的に直接意見交換を行うことができる場を設ける予定はありますか。

放課後児童健全育成事業者は、市、児童福祉施設、児童の通学する小学校等関係機関と密接に連携し、児童やその保護者の支援に当たらなければなりません。ついては、関係機関と連携し、児童等を支援するために実施を予定している取組をできるだけ詳しく具体的に記載してください。

放課後児童健全育成事業者は、利用者に対する支援の提供により事故が発生した場合は、速やかに、市、当該利用者の保護者等に連絡を行うとともに、必要な措置を講じなければなりません。ついては、実施を予定している事故発生時のルール等の対応体制をできるだけ詳しく具体的に記載してください。

放課後児童クラブの運営事業者として、実施を予定している具体的な事業内容（行事や活動）を、箇条書きでできるだけ詳しく記載してください。

衛生設備の整備、２方向避難の確保などの危険防止対策、バリアフリー対応等について、児童が利用するにあたり、施設の設備において配慮、工夫している点についてご記載ください